vantajosa para a Administração, atendendo às exigências técnicas e oferecendo o menor preço, conforme
documentação acostada ao processo.
A empresa apresentou a documentação de habilitação exigida, comprovando regularidade fiscal e
trabalhista, nos termos da legislação vigente.

VALOR
O valor total da contratação é de:

R$ 5.250,76 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos).

CONCLUSÃO
Diante do exposto, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, lavra-se o presente Termo
de Dispensa de Licitação, encaminhando-se os autos à Procuradoria Jurídica para emissão de parecer e,

[...]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, nos termos do ar�go 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.

ADJUDICO o objeto da contratação em favor da empresa:
MJ OLIVEIRA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 04.092.672/0001-25, no valor total de R$

5.250,76 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos).
Encaminhem-se os autos ao Setor de Compras para que sejam adotadas as providências de

praxe.
Publique-se.

Ji-Paraná RO, 26 de fevereiro de 2026.

Oribe Alves Junior
Presidente da AMT

Decreto nº 352/GAB/PM/JP/2025.